Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100093

93

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 24/2019
PROGRAMA CAPES TALENTO UNIVERSITÁRIO

Processo nº 23038.017332/2019-10
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto

nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o Edital nº 24/2019 - Programa CAPES Talento Universitário.
O Edital completo está disponível no site da CAPES: www.capes.gov.br.

ANDERSON RIBEIRO CORREIA

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Carlos Cezar Modernel Lenuzza - Diretor de Educação
a Distância, pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:

. NADJA PARAENSE DOS SANTOS 427123437-00 23038.026168/2016-99 PROFQUI 2098/2016 DE: 22/11/2019 PARA: 31/03/2020 29/10/2019

DIRETORIA DE GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTOS
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 15/2014

Nº Processo: 23038002218201481. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -
PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contratado: 07454690000106. Contratado : BRASILIA
PLANEJAMENTO EM RECURSOS-HUMANOS LTDA - ME. Objeto: Rescisão amigável do
Contrato n° 15/2014 Fundamento Legal: art.79, II, da Lei n° 8.666, de 1993. Data de
Rescisão: 31/10/2019 .

(SICON - 31/10/2019) 154003-15279-2019NE800042

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 401/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.057626/2019 . Objeto: Participação no 71o. CBEn - Congresso Brasileiro
de Enfermagem, utilizando a Cota Ouro, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Em virtude de ser um evento
organizado pela ABEn, com participação da Escola de Enfermagem de Manaus/UFA M .
Declaração de Inexigibilidade em 31/10/2019. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA .
Pró-reitor da Proadm. Ratificação em 31/10/2019. SYLVIO MARIO PUGA FERREIRA. Reitor.
Valor Global: R$ 40.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.989.468/0001-00 ASSOCIAC AO
BRASILEIRA DE ENFERMAGEM.

(SIDEC - 31/10/2019) 154039-15256-2019NE800346

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.055961/2017 . Fica revogado a licitação supracitada , publicada no
D.O.U de 15/02/2018 . Objeto: Contratação de empresa para Construção do Bloco FLET da
Faculdade de Letras no Campus Universitário da Universidade Federal do Amazonas.

TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
Coord. de Licitações - Ufam

(SIDEC - 31/10/2019) 154039-00001-2018NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 287, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Departamento de Odontologia - ODT / Edital de Abertura e data de publicação no
DOU: 81, de 02/05/2019. / Quantidade de Vaga: 2 (duas) / Classe, Denominação e
Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Clínica Odontológica.
Especialidade: Prótese Dentária. / Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1-
Rodrigo Antônio de Medeiros. 2 - Evelyn Mikaela Kogawa. 3 - Lia Dietrich. 4 - Camila

Maria Bastos Machado de Resende. 5 - Arlindo Abreu de Castro Filho. 6 - Camila de
Carvalho Almansa Lopes. 7 - Rafael Soares Gomes. 8 - Ana Beatriz Vilela Teixeira. 9 -

Francisco Guedes Pereira de Alencar Júnior.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 288, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Departamento de Métodos e Técnicas - MTC / Edital de Abertura e data de publicação
no DOU: 103, de 03/05/2019. / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação
e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Ensino de Ciências. /
Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- Rodrigo Diego de Souza. 2 - Roni
Ivan Rocha de Oliveira. 3 - Eloisa Assunção de Melo Lopes. 4 - Elias Batista dos Santos.
5 - Isabella Guedes Martinez.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 289, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Unidade Acadêmica / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 098, de
03/05/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Clínica Odontológica. Subárea: Dentística. /

Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1. Leonardo Fernandes da Cunha. 2
- Rayssa Ferreira Zanatta. 3 - Livia Favaro Zeola. 4 - Paula Costa Pinheiro Sampaio. /
5 - Carolina Menezes Maciel.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

DECANATO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - Processo:
23106.025799/2019-82.
Partícipes: Universidade de Brasília (UnB), CNPJ nº 00.038.174/0001-43 e Associação
Nacional de Equoterapia (ANDE-BRASIL), CNPJ nº 26.420.860/0001-97.
Objetivo: Coordenação científica da pesquisa intitulada "A influência da prática de
equoterapia no equilíbrio postural e marcha em crianças com paralisia cerebral", com
financiamento do Ministério do Desenvolvimento Social.
Valor: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).
Assinatura: 31/10/2019.
Vigência: de 31/10/2019 a 31/10/2020.
Assinam: Enrique Huelva Unternbaumen (Vice-Reitor), pela UnB e Jorge Dornelles
Passamani (Presidente), pela ANDE-BRASIL.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 075/2019, declarando
vencedoras a empresa INTERTUBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para o item 02, a
empresa IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA para o item 22, a empresa
DAFMAQ COMERCIAL LTDA para os itens 16, 17 e 19, a empresa LICITA ONLINE EIRELI para
os itens 05, 08 e 09, a empresa FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI para os
itens 14 e 21, a empresa SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA para os itens 06 e 15, a
empresa VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI para os itens 20 e 23, a empresa MULTI LITE
COMERCIAL ELETRICA LTDA para os itens 03, 04, 07, 10, 11, 12 e 13 e a empresa ILUMINAR
COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI para os itens 01 e 18. Os autos encontram-se com
vista franqueada aos interessados.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 31/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2019 - UASG 154044

Nº Processo: 23107006582201963.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ
Contratado: 05192061000111. Contratado : AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIA DA -
INFORMACAO LTDA. Objeto: Contratação de serviços de digitallização de documentos de
assentamento funcional no que tange o acervo físico da UFAC. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93 . Vigência: 18/10/2019 a 18/10/2020. Valor Total: R$156.914,04. Fonte:
8100000000 - 2019NE800842. Data de Assinatura: 18/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 154044-15261-2019NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2019 - UASG 154044

Nº Processo: 23107020958201942 . Objeto: Assinatura da Plataforma StelaExperta (Solução
para apoiar a gestão estratégica de informação em CT&I). 12 meses. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Se faz necessária em virtude da necessidade de acompanhamento e avaliação
da produção científica da UFAC. Declaração de Inexigibilidade em 30/10/2019. GLEYSON DE
SOUSA OLIVEIRA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 30/10/2019. MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA. Reitora. Valor Global: R$ 47.392,00. CNPJ CONTRATADA :
07.674.744/0001-30 TEKIS TECNOLOGIAS AVANCADAS LTDA.

(SIDEC - 31/10/2019) 154044-15261-2019NE800066

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 72/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 10/2017. Nº Processo: 23107012909201511.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
-ACRE. CNPJ Contratado: 08078762000112. Contratado : AZ COMERCIO, SERV. E REP.
IMP. -EXP. LTDA. Objeto: A supressão de 0,95% correspondente ao valor de R$
19.872,12 e o acréscimo de 4,04% correspondente ao valor de R$ 84.692,47.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Data de Assinatura: 28/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 154044-15261-2019NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
04900870196
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial